董事、监事、高级管理人员之间不存在其他关联关系。

律师认为：除安德里茨（中国）持有发行人 10%的股权、安德里茨水电中国

区总经理 Heinz Pichler 担任发行人董事外，安德里茨（中国）及其股东、实际控

制人及董事、监事、高级管理人员与发行人、发行人控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系。

2、成都创新风险投资有限公司

成都创新风投共持有公司 7,380,000 股股份，占公司发行前股本总额的比例

为 9.58%，其具体情况如下：

（1）公司概况

公司名称： 成都创新风险投资有限公司

注册资本： 人民币 6 亿元

法定代表人： 马仕兵

成立日期： 2001 年 6 月 8 日

公司住所： 成都市顺城大街 308 号 22 楼

经营范围：

风险投资、托管经营、投资咨询、资本运作。（以上范围国家法律、

行政法规、国务院决定禁止或限制的除外，涉及资质证的凭资质证

经营）。

（2）公司股东构成

成都创新风险投资有限公司由成都工业投资集团有限公司、四川省国有资产

经营投资管理有限责任公司、成都投资控股集团有限公司、郫县国有资产投资经

营公司 4 家股东出资设立。

成都天保重型装备股份有限公司   招股意向书

65

（3）公司主要财务数据

截至 2013 年 9 月 30 日，该公司总资产 8.92 亿元，净资产 7.72 亿元，2013

年 1-9 月份净利润 2,889.27 万元。（以上财务数据未经审计）

3、贾晓东

贾晓东，女，生于 1974 年，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

220104197422。贾晓东共持有公司 4,640,000 股股份，占公司发行前股本

总额的比例为 6.02%。

（三）控股股东、实际控制人控制及参股的其他企业

截至本招股意向书签署之日，公司实际控制人邓亲华除持有本公司的股份

外，没有其他对外投资。

（四）控股股东、实际控制人持有发行人股份的质押、争议情况

截至本招股意向书签署之日，公司实际控制人邓亲华及其一致行动人叶玉

茹、邓翔持有的发行人股份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人的股本情况

（一）本次发行情况

截至本招股意向书签署之日，本公司股本总额为 77,031,579 股。公司本次拟

公开发行不超过 2,570 万股社会公众股。以本次公开发行 2,570 万股计算，本次

拟发行股份占发行后总股本比例约为 25.02%，本次发行前后公司的股本结构如

下表：

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 邓亲华 34,955,821 45.38% 34,955,821 34.03%

2
安德里茨（中国）有限公司（原佛山

安德里茨技术有限公司）
7,703,158 10.00% 7,703,158 7.50%

3 成都创新风险投资有限公司（SS）
注

 7,380,000 9.58% 4,810,000 4.68%

4 贾晓东 4,640,000 6.02% 4,640,000 4.52%

5 仲桂兰 3,333,600 4.33% 3,333,600 3.24%

成都天保重型装备股份有限公司   招股意向书

66

6 郭  荣 2,833,600 3.68% 2,833,600 2.76%

7 江德华 2,766,600 3.59% 2,766,600 2.69%

8 邓  翔 2,722,800 3.53% 2,722,800 2.65%

9 郭春红 2,626,600 3.41% 2,626,600 2.56%

10 全国社会保障基金理事会   2,570,000 2.50%

11 东证融通投资管理有限公司 1,833,600 2.38% 1,833,600 1.78%

12 刘成军 1,833,600 2.38% 1,833,600 1.78%

13 叶玉茹 842,400 1.09% 842,400 0.82%

14 成都博源创业投资中心（有限合伙） 819,400 1.06% 819,400 0.80%

15 姜小力 780,000 1.01% 780,000 0.76%

16 其他 12 个股东 1,960,400 2.54% 1,960,400 1.91%

17 本次发行的社会公众股 - - 25,700,000 25.02%

合  计 77,031,579 100.00% 102,731,579 100.00%

（注：（1）上表中“SS”为 State-owned Shareholder 的缩写，表示国有股东；（2）2010 年

4 月 9 日，四川省政府国有资产监督管理委员会出具了川国资产权[2010]18 号《关于成都天

保重型装备股份有限公司国有股权管理有关问题的批复》，根据该批复，成都创新风投持有

公司 738 万股，占公司总股本的 9.58%，股东性质为国有股东，股东标识为“SS”。）

（二）发行人前十名股东情况

详见本节“六、发行人的股本情况”之“（一）本次发行情况”。

（三）发行人前 10 名自然人股东及其在发行人处担任的职务

公司前十名自然人股东姓名及其在公司任职情况如下表：

序号 股东姓名 持股数量（股） 股份比例（%） 在公司任职情况

1 邓亲华 34,955,821 45.38 董事长

2 贾晓东 4,640,000 6.02 无

3 仲桂兰 3,333,600 4.33 无

4 郭  荣 2,833,600 3.68 无

5 江德华 2,766,600 3.59 无

6 邓  翔 2,722,800 3.54 董事、总经理

成都天保重型装备股份有限公司   招股意向书

67

7 郭春红 2,626,600 3.41 无

8 刘成军 1,833,600 2.38 无

9 叶玉茹 842,400 1.09 无

10 姜小力 780,000 1.01 无

（四）发行人国有股份形成情况

公司股东成都创新风投基本情况详见本招股意向书“第五节、发行人基本情

况”之“五、持有发行人 5%以上股份的股东情况”。

1、成都创新风投持有公司股份情况

2010 年 4 月 9 日，四川省政府国有资产监督管理委员会出具了川国资产权

[2010]18 号《关于成都天保重型装备股份有限公司国有股权管理有关问题的批

复》；2012 年 3 月 6 日，四川省政府国有资产监督管理委员会出具了川国资产权

[2012]15 号关于延长《关于成都天保重型装备股份有限公司国有股权管理有关问

题的批复》有效期有关问题的批复。根据该批复，成都创新风投持有公司 738 万

股，占公司总股本的 9.58%，股东性质为国有股东，股东标识为“SS”。

2、成都创新风投国有股权转持情况

根据财政部、国务院国资委、中国证监会、全国社保基金理事会联合发布的

《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

[2009]94 号）规定，股份有限公司首次公开发行股票并上市时，按实际发行股

份数量的 10%，将上市公司部分国有股转由全国社会保障基金理事会（以下简称

“全国社保基金”）持有。

2010 年 4 月 22 日，四川省政府国有资产监督管理委员会出具了川国资产权

[2010]27 号《关于成都天保重型装备股份有限公司国有股权转持有关问题的批